
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 57η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2560/2016 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-11-2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 09.00 π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 200037, σε ορθή επανάληψη, πρόσκληση του Προέδρου της που 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 26-10-2016. 
 

Θέμα 6ο  

Έγκριση του πρακτικού της Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Διαγωνισμών και 
κατακύρωση του αποτελέσματος της διαδικασίας διαπραγμάτευσης με δημοσίευση προκήρυξης 
για την Ομάδα Α: Μεταφορές συμμετεχόντων με ΤΑΞΙ του Διεθνή Ηλεκτρονικού ανοικτού 
μειοδοτικού διαγωνισμού για την υποστήριξη (μεταφορές συνέδρων, παραγωγές εντύπων, 
παραγωγές υλικών - αναμνηστικών, στήσιμο και σήμανση χώρων συνεδρίου, τεχνική/οπτική 
υποστήριξη συνεδρίου, ενοικίαση κύριων και βοηθητικών χώρων συνεδρίου) της συνδιοργάνωσης 
από την Περιφέρεια Αττικής του 21ου Παγκόσμιου Συνεδρίου AIMS 2016. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Αλεξίου Αθανάσιος  

 Μοίρας Ιωάννης  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Νερούτσου Μαρία 

 Λεβέντη Αγγελική 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Δημάκος Δημήτρης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα.  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στην κα. 
Ασημακοπούλου η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

 Έχοντας υπ όψη: 
1. Το Ν. 2286/1995, «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις σχετικών θεμάτων». 
2. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 7ΩΡΑ7Λ7-86Ρ



3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27-12-2010) – «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 44403/2011 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β’/4-11-2011) «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

5. Το Ν. 4257/2014 ( ΦΕΚ 93/Α'/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών». 

6. Τις Διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014). «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις»). 

7. Το Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160 /Α΄/08-08-2014)  «ΜΕΡΟΣ Β΄ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΝΟΝΕΣ ΣΥΝΑΨΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» όπως ισχύει.  

8. Το άρθρο 37 παρ. 1 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/Α΄/19-03-2015) «Ρυθμίσεις για την λήψη 
άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις», όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 5 
του Ν.4354/2015 και εν συνεχεία από το άρθρο 93 του Ν.4368/2016, το οποίο 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του Ν. 4380/2016 (ΦΕΚ 66/Α/15-4-2016). 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 376 παρ. 1 & 2 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’ /08-08-2016) 
σύμφωνα με τα οποία «Διαδικασίες σύναψης συμβάσεων της παραγράφου 1, οι οποίες έχουν 
ξεκινήσει πριν από την έναρξη ισχύος του παρόντος νόμου, συνεχίζονται και ολοκληρώνονται, 
σύμφωνα με το καθεστώς που ίσχυε κατά το χρόνο έναρξής τους…» 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ Α΄ 194/22.11.2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ Α΄150/10.07.2007) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου», κατά το μέρος που αυτές δεν αντίκεινται στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ 
«Περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών». 

12. Το υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 75120/18-4-2016 έγγραφο Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού 
σχετικά με τη συνδιοργάνωση του 21ου Παγκόσμιου Συνεδρίου AIMS 2016.  

13. Την υπ’ αριθ. 18/2016 (ΑΔΑ: ΩΤΝΩ7Λ7-ΓΨΓ) Απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού και 
Αθλητισμού της Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίνεται η σκοπιμότητα της 
συνδιοργάνωσης του 21ου Παγκόσμιου Συνεδρίου AIMS 2016 (10 - 12/11/2016) και της 
εκτέλεσης όλων των απαραίτητων προμηθειών και υπηρεσιών με Προϋπολογισμό έως 
95.000,00 € (συμπ. ΦΠΑ) σε βάρος του ΚΑΕ 0844. 

14. Την υπ’ αριθ. 1786/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίνονται οι 
όροι της διακήρυξης του Διεθνή ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την 
υποστήριξη της συνδιοργάνωσης από την Περιφέρεια Αττικής του 21ου Παγκόσμιου 
Συνεδρίου AIMS 2016. 

15. Την υπ’ αριθ. 2127/2016 (ΑΔΑ: Ω4Ο27Λ7-7ΕΑ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία αποφασίστηκε η εν μέρει έγκριση του πρακτικού 55/2016 
της Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Διαγωνισμών σχετικά με την 
διενέργεια του διαγωνισμού και την επανάληψη του Διαγωνισμού, με τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης με δημοσίευση της διακήρυξης, σύμφωνα με την παρ. 2α του άρθρου 133 
του ν. 4270/2016, για την ΟΜΑΔΑ Α. 

16. Την υπ’ αριθ. 2500/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με 
την οποία αποφασίστηκε η έγκριση του πρακτικού 69/2016 της Πενταμελούς Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής Αξιολόγησης Διαγωνισμών σχετικά με την ανάδειξη ως μειοδότη του ΠΑΝΤΕΛΑΚΗ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ στην τιμή της οικονομικής του προσφοράς ποσού 4.933,96 € συμπ ΦΠΑ. 

17. Το υπ’ αριθ. 76/2016 πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής Διαγωνισμών, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας εισήγησης, το οποίο έχει ως εξής: 

 
Στην Αθήνα την 31.10.2016 και ώρα 11.45 συνήλθε σε συνεδρίαση η ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ & ΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 
ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΤΟΥΣ 2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ 

ΑΔΑ: 7ΩΡΑ7Λ7-86Ρ



αριθμ. 160/29.01.2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και την υπ’ αριθμ. 1645/19.07.2016 
τροποποίηση αυτής.  
Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες: η Αναπληρώτρια Πρόεδρος Ελισσάβετ Γιαμά, τα μέλη Μαρίνα 
Γέρμανου, Άννα Τρουλάκη  και Ιωάννης Πολίτης. Χρέη γραμματέα της Επιτροπής εκτελεί η 
υπάλληλος Θεοδώρα Μακρίδου. 
Εφόσον διαπιστώθηκε απαρτία η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και η Επιτροπή 
προχώρησε στη συζήτηση του παρακάτω θέματος  της ημερήσιας διάταξης: 
Θέμα: Ηλεκτρονική αποσφράγιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του μειοδότη κ. 
Παντελάκη Νικόλαου  στη διαδικασία διαπραγμάτευσης με δημοσίευση προκήρυξης για την 
ομάδα Α: Μεταφορές συμμετεχόντων με ΤΑΞΙ του Διεθνή Ηλεκτρονικού Ανοικτού 
Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την υποστήριξη (μεταφορές συνέδρων, παραγωγές εντύπων, 
παραγωγές υλικών-αναμνηστικών, στήσιμο και σήμανση χώρων συνεδρίου, τεχνική/οπτική 
υποστήριξη συνεδρίου, ενοικίαση κύριων και βοηθητικών χώρων συνεδρίου) της 
συνδιοργάνωσης από την Περιφέρεια Αττικής του 21ου Παγκόσμιου Συνεδρίου AIMS 2016 
προϋπολογισμού 8.000,00€. 
Η Γνωμοδοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 
 τη Διακήρυξη 20/2016 
την με αρ. 2500/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  
το με αρ.πρωτ. 201506/31-10-2016 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Τμήματος Προμηθειών προς 
ενημέρωση της Επιτροπής  
αποσφράγισε ηλεκτρονικά τον (υπο)φάκελο «Δικαιολογητικά Κατακύρωσης» ενώ προχώρησε στην 
αποσφράγιση και μονογραφή του φακέλου με αρ.πρ. 201506/31-10-2016 με τα εντός αυτού 
δικαιολογητικά σε έντυπη μορφή, του μειοδότη κ. Παντελάκη Νικόλαου ο οποίος  είχε κατατεθεί 
εμπρόθεσμα στο πρωτόκολλο της υπηρεσίας για την Ομάδα Α.  
Κατά τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών του φακέλου «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ», διαπιστώθηκε ότι είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 7 της Διακήρυξης. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ & ΤΩΝ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ γνωμοδοτεί την κατακύρωση του αποτελέσματος της 
διαδικασίας διαπραγμάτευσης με δημοσίευση προκήρυξης για την ομάδα Α: Μεταφορές 
συμμετεχόντων με ΤΑΞΙ του Διεθνή Ηλεκτρονικού Ανοικτού Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την 
υποστήριξη (μεταφορές συνέδρων, παραγωγές εντύπων, παραγωγές υλικών-αναμνηστικών, 
στήσιμο και σήμανση χώρων συνεδρίου, τεχνική/οπτική υποστήριξη συνεδρίου, ενοικίαση κύριων 
και βοηθητικών χώρων συνεδρίου) της συνδιοργάνωσης από την Περιφέρεια Αττικής του 21ου 
Παγκόσμιου Συνεδρίου AIMS 2016 προϋπολογισμού 8.000,00€ στον κ. Παντελάκη Νικόλαο, στην 
τιμή της οικονομικής του προσφοράς 4.933,96€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή 
Την έγκριση του 76/2016 πρακτικού της Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Διαγωνισμών και την κατακύρωση του αποτελέσματος της διαδικασίας διαπραγμάτευσης με 
δημοσίευση προκήρυξης για την ομάδα Α: Μεταφορές συμμετεχόντων με ΤΑΞΙ του Διεθνή 
Ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την υποστήριξη (μεταφορές συνέδρων, 
παραγωγές εντύπων, παραγωγές υλικών - αναμνηστικών, στήσιμο και σήμανση χώρων 
συνεδρίου, τεχνική/οπτική υποστήριξη συνεδρίου, ενοικίαση κύριων και βοηθητικών χώρων 
συνεδρίου) της συνδιοργάνωσης από την Περιφέρεια Αττικής του 21ου Παγκόσμιου Συνεδρίου 
AIMS 2016, στον κ. ΠΑΝΤΕΛΑΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟ και στην τιμή της οικονομικής του προσφοράς ποσού 
4.933,96 € συμπ ΦΠΑ. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση του 76/2016 πρακτικού της Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Διαγωνισμών και την κατακύρωση του αποτελέσματος της διαδικασίας διαπραγμάτευσης με 
δημοσίευση προκήρυξης για την ομάδα Α: Μεταφορές συμμετεχόντων με ΤΑΞΙ του Διεθνή 
Ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την υποστήριξη (μεταφορές συνέδρων, 
παραγωγές εντύπων, παραγωγές υλικών - αναμνηστικών, στήσιμο και σήμανση χώρων 
συνεδρίου, τεχνική/οπτική υποστήριξη συνεδρίου, ενοικίαση κύριων και βοηθητικών χώρων 

ΑΔΑ: 7ΩΡΑ7Λ7-86Ρ



συνεδρίου) της συνδιοργάνωσης από την Περιφέρεια Αττικής του 21ου Παγκόσμιου Συνεδρίου 
AIMS 2016, στον κ. ΠΑΝΤΕΛΑΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟ και στην τιμή της οικονομικής του προσφοράς 
ποσού 4.933,96 € συμπ ΦΠΑ. 
 
 

       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Μοίρας Ιωάννης  
Νερούτσου Μαρία 
Λεβέντη Αγγελική  

 

ΑΔΑ: 7ΩΡΑ7Λ7-86Ρ


		2016-11-02T13:28:29+0200
	Athens




